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محمد باقر الفت شرح داد
دلایل توجه قوه قضائیه به سینما

معاون اجتماعي و پیشگیري از وقوع جرم قوه  �
قضائیه اعلام کرد: امروز در درون قوه قضائیه به 
نقش هنر در کاهش آسیب هاي اجتماعي توجه 
شده و مردم اعتقاد دارند توجه این قوه به هنر از 
صلابت آن نکاسته است. البته قوه قضائیه به دلیل 
نداشتن تخصص به صورت مستقیم وارد عرصه هنر 
نمي شود، اما با همکاري دستگاه هاي دیگر وارد این 
عرصه شده و در این رابطه هیچ ادعایي هم ندارد. 
رئیس محترم قوه قضائیه نیز این عرصه را فراهم کرد 
تا ما در معاونت پیشگیري از وقوع جرم بتوانیم در 
عرصه هنر ورود کنیم. به گزارش واحد اطلاع رساني 
معاونت اجتماعي و پیشگیري از وقوع جرم قوه 
قضائیه، محمدباقر الفت در آیین اختتامیه چهارمین 
جشنواره قدرداني از آثار برتر سي وهفتمین جشنواره 
فیلم فجر با رویکرد پیشگیري از وقوع جرم، با بیان 
اینکه شاید برخي سؤالاتي از قوه قضائیه داشته 
باشند، گفت: برخي مي پرسند چرا قوه قضائیه به 
سینما توجه کرده است؟ از سینما چه مي خواهد؟ 
چرا وارد عرصه هاي دیگر هنر نمي شود؟ آیا انتخاب 
سینما و رفتن به سمت هنر در جایي که فضاي 
مجازي تمام زندگي مردم را اشغال کرده است، 
اشتباه نیست؟  وي در پاسخ به این سؤالات گفت: باید 
پاسخ دهم این کار هوشمندانه بود و سینما مخاطب 
هنرمند و هنردوست و داراي طبع لطیف دارد که 
مي توانید مفاهیمي به او منتقل کنید و این مخاطب 
با هر کسي که در فضاي مجازي قصد دارد به همه 
مسائل چنگ بزند، فرق مي کند. افرادي که وارد سینما 
مي شوند ، فعال و صاحبان فکر هستند و در قوه 
قضائیه تلاش بر فعال ترشدن رویکرد سینماگران در 
پیشگیري از آسیب هاي اجتماعي است و ما از آنان 
حمایت و آنان را تقویت مي کنیم. وي اضافه کرد: 
مي خواهیم روحیه لطیف و هنري  تري داشته باشیم 
و قضاتي نداشته باشیم که در زمان صدور احکام 
با جامعه ارتباطي و از آن اطلاعي نداشته باشند. 
سردار منتظرالمهدي، مشاور فرمانده نیروي انتظامي 
جمهوري اسلامي، نیز در این مراسم گفت: توجه ویژه 
به حوزه پدیده ها و آسیب  هاي اجتماعي از نان شب 
واجب تر است. به سبب واکاوي چندساله در سمتي 
که دارم، شاهد خلق آثار هنرمندان نامي کشور در 
حوزه هاي آسیب هاي اجتماعي بودم که ارزشمند و 
قابل قدرداني است. به سهم خود از دست اندرکاران 

این جشنواره تشکر مي کنم.

خبر

اختصاص ۲ میلیارددلار 
به طرح های کاهش آلودگی هوا

کردند  � مجلس مصوب  نمایندگان  ایلنا: 
دستگاه های استفاده کننده از تسهیلات به منظور تسریع 
در جذب تسهیلات تصویب شده از بانک های توسعه ای 
مجاز هستند پس از موافقت سازمان برنامه و بودجه 
کشور در چارچوب سقف اعتبارات پیش بینی شده برای 
اجرای طرح ها اقدام کنند؛ برهمین اساس نمایندگان 
در جریان بررسی جزئیات لایحه بودجه سال ۹۸ با 
بند «د» تبصره سه لایحه بودجه سال ۹۸ موافقت 
کردند که جزئیات این بند به شرح زیر است: دولت 
مجاز است در صورت تأمین ۱۵  درصد سهم دستگاه 
توسط شهرداری ها و دستگاه های ذی ربط و تعهد 
به بازپرداخت اصل و سود توسط همان دستگاه، 
حداقل دو میلیارددلار از تسهیلات خارجی این تبصره 
را در جهت ساخت و بهره برداری از خطوط مترو و 
طرح های کاهش آلودگی هوا اختصاص دهد. دولت 
موظف است نسبت به تضمین اصل و هزینه های این 

تسهیلات اقدام کند.

تمدید مجوز فعالیت بیمارستان 
ایرانیان دوبی

تسنیم: جمعیت هلال احمر از رفع مشکلات  �
ایجادشده برای فعالیت بیمارستان ایرانیان دوبی و 
تمدید مجوز فعالیت این بیمارستان تحت مالکیت 
هلال احمر ایران خبر داد. جمعیت هلال احمر در 
اطلاعیه ای از بازگشت فعالیت های بیمارستان به 
روال عادی خبر داد و اعلام کرد: «بیمارستان ایرانیان 
دوبی با سابقه حدود نیم قرن فعالیت در کشور 
امارات متحده عربی از سالیان گذشته تحت فشارهای 
متعدد برای تطبیق فعالیت های خود با قوانین حاکم 
بر آن کشور بوده است. بر این اساس به  منظور تمدید 
مجوز باید یکی از دو راه تبدیل به مؤسسه خیریه با 
تشکیل هیئت امنا یا تبدیل به یک مؤسسه تجاری با 
واگذاری ۵۱ درصد سهام خود به یک کفیل اماراتی 
انتخاب می شد». در اطلاعیه هلال احمر آمده است: 
«خوشبختانه با انجام رایزنی های فشرده با مقامات 
عالی و دستگاه های ذی ربط در کشور و همچنین 
افزایش سطح تعامل با مقامات مسئول در کشور 
امارات متحده عربی، مشکلات پیش آمده در مقطع 
فعلی حل شد و به دنبال این تفاهم، مجوز فعالیت 
بیمارستان تمدید و محدودیت های بیمه ای رفع شد».

درخواست از وزیر نیرو:
زاینده رود در نوروز  زنده بماند

شرق: رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع  �
دستی و گردشگری در نامه ای خطاب به رضا 
اردکانیان، وزیر نیرو، بازگشایی دریچه های سد 
زاینده رود را درخواست کرد که می تواند در آستانه 
سال جدید و نوروز موجب رونق گردشگری، ایجاد 
شادابی و شور و نشاط اجتماعی نزد مسافران و به ویژه 
مردم اصفهان شود. در این نامه آمده است: «شهر زیبا 
و تاریخی اصفهان یکی از مقاصد مهم گردشگری 
کشور بوده که هر ساله تعداد زیادی از گردشگران 
داخلی و خارجی با اشتیاق فراوان از جاذبه های 
ارزشمند این شهر کهن بازدید می کنند و زاینده رود 
به عنوان شاهرگ حیات اجتماعی، اقتصادی و 
فرهنگی از جایگاه ویژه ای در اذهان عمومی برخوردار 
بوده و کانون جاذبه های گردشگری است. ازآنجاکه 
این عناصر تاریخی و فرهنگی همواره کانونی برای 
جذب گردشگران داخلی و خارجی و فرصتی برای 
سپری شدن اوقات خوش برای مسافران و گردشگران 
بوده است، بازگشایی دریچه های سد زاینده رود  
می تواند در آستانه سال  جدید و نوروز موجب رونق 
گردشگری و ایجاد شادابی و شور و نشاط اجتماعی 
نزد مسافران و به ویژه مردم عزیز اصفهان شود. با 
عنایت به اینکه در راستای تجدید حیات زاینده رود 
اقدامات ارزشمندی صورت گرفته، خواهشمند 
است دستور فرمایند روند بازگشایی دریچه های سد 

زاینده رود تا ۱۰ فروردین ۱۳۹۸ تداوم یابد».

۱۰ میلیون ایرانی 
کارت هوشمند ملی ندارند

معاون سازمان ثبت احوال با اشاره به اینکه  �
توزیع کارت های هوشمند ملی به زودی آغاز 
می شود، گفت: ۱۰ میلیون نفر واجد شرایط 
هنوز برای کارت هوشمند ملی اقدام نکرده اند. 
سیف االله ابوترابی درباره صدور کارت هوشمند 
ملی گفت: اولین محموله کارت تولید داخل توسط 
چاپخانه دولتی صادر شده و درحال حاضر در 
حال تراشه گذاری آنها هستند. او با اشاره به اینکه 
فقط سه کشور در زمینه تولید تراشه این کارت ها 
اقدام می کنند، گفت: نه به لحاظ تکنولوژی بلکه 
مقرون به صرفه نبودن برخی از این اقدامات مانند 
تولید تراشه، باعث شده واردات آن به صرفه باشد، 
به همین دلیل در داخل کشور تاکنون تولید نشده 
بود؛ اما  از چند ماه قبل شرایط تولید داخلی فراهم 
شده است. معاون سازمان ثبت احوال گفت: افرادی 
که تاکنون ثبت نام کرده اند نگران نباشند، اما از چند 
ماه قبل نیز اعلام و ظرفیت را فراهم کردیم که 
پیش ثبت نام را انجام دهند و تا پایان سال ثبت نام 
را انجام دهند و در اواسط فروردین به بعد واگذاری 
کارت ها را آغاز خواهیم کرد. ابوترابی همچنین 
گفت: توافق لازم با مدیرعامل بانک ملی برای 
استفاده از کارت  هوشمند ملی به جای کارت های 

بانک ملی انجام شده است. 

دریچه
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«درباره مبارزه با فساد تعارفي نداریم؛ اما 
سروصدا هم نمي کنیم. موضوعاتي از این دست از 
طریق همکاران ما پیگیري و صحت سنجي مي شود 
و تاکنون با این موضوعات برخورد شده و مي شود؛ 
اما آنها را خبري نکرده ایم؛ زیرا معتقدیم این وظیفه 
دستگاه هاي نظارتي است». این بخشي از گفته هاي 
پیروز حناچي در حاشیه نشست خبري روز گذشته اش 
است، نشستي که اظهارات مطرح شده در آن حاوي 
خبر یا نکته خاص و مهمي نبود. او همچنین درباره 
اعتراض پیمانکاران طلبکار شهرداري گفت: تلاش 
کرده ایم مطالبات پیمانکاران خرد و کلان را در 
این مدت بپردازیم. این گونه نیست که ما به آنها 
بدهکار نیستیم؛ اما این واکنش ها عادي نیست. 
همکاران مالي ما در مناطق، در حال رسیدگي به 
این موضوعات هستند و به هر شکل حتي پرداخت 
غیر نقدي این مطالبات درصدد پرداخت مطالبات 
هستند؛ اما برخي با انگیزه هاي متفاوت ازجمله 
زیاده خواهي مي خواهند مدیران شهرداري را تحت  

فشار قرار دهند.
حناچي روز گذشته پس از گذشت سه ماه از آغاز 
فعالیت هایش در جایگاه شهردار تهران نخستین 
نشست خبري خود را برگزار و به سؤال خبرنگاران 
پاسخ داد. او در این نشست با اعلام این خبر که 
«خط ۶ مترو تا اواخر امسال یا اوایل سال آینده به 
بهره برداري مي رسد»، گفت: خط ۷ از میدان مهدیه 
تا میدان صنعت نیز آماده بهره برداري است و 
براي آماده سازي این خط، ۷۰۰ میلیارد تومان اوراق 
مشارکت به فروش رساندیم که آخرین رقم این اوراق، 
دي ماه وصول شد. شهردار تهران گفت: شهرداري 
تهران براي آنکه بتواند هزینه هاي جاري خود را 
تأمین کند، باید ۲۵ تا ۳۰ میلیارد کسب درآمد کند؛ در 
غیر این صورت در اداره شهر با مشکل روبه رو مي شود. 
حناچي ابراز امیدواري کرد ۲۲ کیلومتر شامل هشت 
ایستگاه از خط ۶ به بهره برداري برسد. همچنین 
توسعه مجتمع هاي ایستگاهي را یکي از محورهاي 
مهمي دانست که امسال به آن توجه مي شود. احداث 
پارکینگ خط متروي اکباتان یکي دیگر از برنامه هاي 
ترافیکي شهر تهران بود. شهردار تهران همچنین در 
پاسخ به پرسش دیگري درباره شرایط اقتصادي کشور 
و تأثیري که بر بودجه شهرداري تهران مي گذارد و 
احتمال فروش سرمایه هاي شهر ازجمله فروشگاه 
شهروند و شهر آفتاب که در فهرست فروش 
شهرداري قرار داشت؛ اما کمیسیون تلفیق آن را حذف 
کرد، توضیح داد: شرایط فعلي اقتصاد شهرداري 
تابعي از شرایط اقتصادي کشور است؛ اما شرایطي 
که براي دولت تهدیدکننده است، مي تواند براي ما 
یک فرصت باشد و حجم زیاد نقدینگي مي تواند 

فرصت سرمایه گذاري در شهرداري را افزایش دهد. 
او افزود: فروش شهروند در لایحه بودجه امسال 
نبوده و مربوط به لایحه بودجه سال گذشته است. 
او در پاسخ به پرسش دیگري درباره اینکه بر اساس 
نظرسنجي ها ۷۱ درصد شهروندان تهراني نام شهردار 
تهران را نمي دانند و هنوز برنامه هاي اصلاحي 
شهرداري آغاز نشده است، گفت: این نظرسنجي 
مربوط به مهر ۹۷ است و هنوز این نظرسنجي درباره 
دوره فعالیت من در شهرداري آغاز نشده است. 
شهردار تهران همچنین درباره برنامه هاي عمراني 
آینده تهران گفت: جنس پروژه هاي عمراني از این پس 
تغییر خواهد کرد. تعداد زیادي فضاي صنعتي متروک 
در شهر داریم که تبدیل به تهدید شده اند. مي توانیم 
این تهدیدها را تبدیل به فرصت کنیم. ما براي 
کارخانه متروک و قدیمي سیمان  ري برنامه داریم 
و با همکاري دولت این موضوع را تعقیب خواهیم 
کرد. این پروژه اگر اجرا شود، بخش بزرگي از جنوب 
تهران را تحت تأثیر قرار خواهد داد. حناچي در پاسخ 
به سؤال خبرنگار دیگري درباره معاونت فرهنگي 
شهرداري و ارتباط او با اصولگرایان گفت: من این طور 
به موضوع نگاه نمي کنم؛ چرا که در این صورت خود 
من هم زیر سؤال مي روم؛ زیرا سال ها قائم مقام 
مرحوم مهندس سیفیان بودم. من چنین چیزي را به 
این شکل نمي پذیرم. قولي که به شوراي شهر دادم، 
سلامت و تخصص بوده است و به آن هم پایبندم. 
برون داد فعالیت هاي یک فرد در حوزه هاي تخصصي 
و علمي مي تواند نشان دهنده تناسبش براي تصدي 
یک سمت باشد. ضمن اینکه همه ما با آراي مردم 
مشروعیت فعالیت داریم. به هر حال قول هایي 
به مردم داده ایم و نسبت به آنها پایبندیم. باید به 
برون داد کارهایمان بپردازیم که آیا قابل دفاع است یا 
نه. شهردار تهران در پاسخ به پرسشي درباره اینکه آیا 
امسال تعدیل نیرویي در مجموعه شهرداري خواهید 
داشت، گفت: پیش از سال تعدیل نیرو در شهرداري 
نداریم. ما درباره ساماندهي نیروهاي انساني براي 
رسیدن به یک وضعیت پایدار یک نگاه برد-برد 
داریم. شهردار تهران درباره زمینه و زیرساخت هاي 
تهران براي دوچرخه سواري و همراهي زنان در این 
کمپین، نیز توضیح داد: میزان استفاده از دوچرخه 
در تهران زیر یک درصد است. بعضي افراد مي گویند 
تهران به دلیل شیب، امکان دوچرخه سواري ندارد. 
به جرئت مي گویم مشکل ۹۵ درصد مسیرهاي تهران 
براي دوچرخه  حل شدنی هستند. ما کارگاه هایي با 
هلندي ها در این باره داشتیم که ادعاي آنها نیز همین 
بود. او افزود: ما اصرار نکردیم که این موضوع براي 
بانوان نیز وجود داشته باشد؛ اما مهم است که بگویم 

این حساسیت نیز حل شدنی  است. 

شرق، سمیرا حسیني: در روزهاي گذشته انتشار خبر اعلام آمادگي 
ایران براي صادرات دارو به ونزوئلا، واکنش ها و پرسش هاي زیادي را 
برانگیخت. این واکنش ها بیشتر از این جنس بود که در شرایطي که 
در کشور با کمبود برخي داروها یا افزایش قیمت آنها مواجه بودیم، 
به میان آمدن بحث صادرات دارو به چه دلیل است و قرار است کدام 
داروها صادر شوند. در این گزارش به سراغ مسئولان سابق و کنوني و 
فعالان حوزه تولید و صادرات دارو رفته و خوب و بد این تصمیم و ابعاد 

مختلف آن را بررسي کرده ایم.
چندماهي است که بازار دارویي کشور آرام است و فهرست کمبود 
اقلام دارویي در کشور از ۲۱ عدد تجاوز نکرده است. با شروع تحریم هاي 
ایالات متحده آمریکا بود که بازار دارویي کشور دچار مشکلاتي شد و 
کمبود دارویي در کشور در یك ساله گذشته به اوج خود رسید. همین 
امر موجب شد سازمان غذا و دارو در آبان ماه سال جاري به طور کامل 
صادرات دارو را ممنوع اعلام کند که با ایجاد ثبات در بازار دارویي کشور 
این ممنوعیت برطرف شد و بار دیگر شرکت هاي صادرکننده به کار 
خود ادامه دادند. هنوز یك ماه از آرام شدن بازار دارویي کشور نگذشته 
است که رئیس سازمان غذا و دارو در دیدار با معاون وزیر امور خارجه 
ونزوئلا براي صادرات دارو و تجهیزات به این کشور اعلام آمادگي کرد و 
همین اعلام آمادگي با واکنش ها و پرسش هایي مواجه شد. بسیاري از 
کاربران در شبکه هاي اجتماعي در این رابطه موضوعاتي را مطرح کرده 
بودند. همین امر موجب شد روز گذشته رئیس سازمان غذا و دارو در 
واکنش نسبت به برخي اظهارنظر ها یک نشست خبري ترتیب دهد تا 
دراین باره اظهارنظر کند. او دراین باره گفت: «باید در زمینه دارو و درمان 
به مردم آرامش بدهیم. از طرفي یکي از راه هاي ارزآوري براي صنعت 
دارو، صادرات است. من چند روز پیش در زمینه صادرات دارو به ونزوئلا 
مذاکراتي کردم که برخي واکنش هاي منفي نشان دادند، اما باید بگویم 
زماني که مي توانیم داروهایي را بدون اینکه در داخل دچار کمبود شوند 
صادر کنیم، این کار را انجام مي دهیم و تا پولش را نگیریم، جنسي را 
به کشوري نمي دهیم. ما به کسي هدیه نمي دهیم و از صنعت دارو 
حمایت و تلاش مي کنیم که بازار صادراتي دارو را در اقلامي که کمبود 

ندارند تقویت کنیم».
درست است که طبق آمار تولید دارو در کشور بسیار افزایش پیدا 
کرده، اما باید توجه داشت که مواد اولیه بسیاري از داروهاي تولید داخل 
نیز وارداتي هستند. بازار دارو هرگز شامل تحریم نیست، اما نقل وانتقال 
مالي یکي از مشکلات عمده براي واردات این کالاست و شاید صادرات 

در این شرایط چندان درست نباشد.
در همین خصوص مدیرکل امور دارو و مواد تحت کنترل سازمان 
غذا و دارو در پاسخ به این سؤال «شرق» که با توجه به اینکه ماده اولیه 
بسیاري از داروهایي که در داخل تولید مي شوند وارداتي هستند و به 
آنها ارز دولتي تعلق مي گیرد، آیا این دارو ها نیز جزء داروهاي صادراتي 
هستند؟ مي گوید: «احتمال دارد این دارو ها نیز جزء دارو هاي صادراتي 
باشند، اما این شرکت ها به گمرك متعهد مي شوند و اگر دارویي را 
که با این مواد تولید مي کنند صادر کنند، باید ارزي را که به آن تعلق 
گرفته برگردانند. ضمن اینکه ماده اولیه یکي از اقلام مؤثر بر قیمت 
داروست. مواد جانبي، بسته بندي، حلال ها و ... اصلا مشمول ارز دولتي 

نمي شوند». عبده زاده همچنین درباره داروهایي که قرار است به ونزوئلا 
صادر شود، افزود: «تاکنون فهرستي به دست ما نرسیده است. فقط 
شرکت هایي اجازه صادرات دارند که دارویشان در داخل کشور تولید 
شده باشد. درحال حاضر به بسیاري از کشورها دارو صادر مي کنیم و 
صادرات به ونزوئلا چیز عجیبي نیست. هنگامي که شرکت ها درخواست 
صادرات مي دهند سازمان غذا و دارو ابتدا میزان موجودي آن داروي 
خاص را در کشور بررسي مي کند، اگر حداقل به اندازه چهار الي پنج 
ماه آینده کشور موجودي داشته باشیم، طبق چارچوب قانوني اجازه 
صادرات به آنها داده خواهد شد. در حقیقت سازمان غذا و دارو فقط به 
اقلامي از داروها که مازاد تولید داریم اجازه صادرات مي دهد و اولویت، 

تأمین داروي داخل کشور است».
غلامرضا اصغري، رئیس سابق سازمان غذا و دارو، نیز در گفت وگوي 
کوتاهي با «شرق»، صادرات دارو به کشور ونزوئلا را کمك به صنعت 
دارو دانست و گفت: «ما در حال حاضر به کشور هایی مانند عراق، 
افغانستان، ارمنستان، جمهوري آذربایجان، سوریه و بلاروس و برخي 
کشور هاي آفریقایي دارو صادر مي کنیم و میزان صادراتمان در سال بین 
صد تا ۱۵۰ میلیون دلار است. برخي اقلام دارویي در کشور مازاد بر 
بازار دارویي کشور تولید مي شود به همین دلیل امکان صادارت آنها 
وجود دارد. البته من جزئیات خبر صادرات دارو به ونزوئلا را نمي دانم 
اما احتمالا منظور رئیس سازمان غذا و دارو از صادرات دارو به ونزوئلا 
داروهایي است که مازاد تولید مي شوند. اولویت سازمان غذا و دارو 
همیشه تأمین داروي داخل است در این باره در ماه هاي گذشته هنگامي 
که با نوسانات ارزي مواجه شدیم با توجه به اینکه مسائلي که به وجود 
آمده بود، صادرات به طور کامل ممنوع اعلام شد و زماني دوباره به 

شرکت ها اجازه صادرات داده شد که شرایط پایدار شده بود».
اصغري افزود: «برخي دارو هاي تولیدي از صفر تا صد در داخل ایران 
تولید مي شود یعني ماده اولیه آنها نیز تولید داخل است و توانایي ما در 
تولید دارو بستري را براي صادرات مهیا کرده است و ما مي توانیم از آن 
استفاده کنیم چراکه صادرات به تولید، اشتغال و رونق اقتصادي کشور 

نیز کمك مي کند».
پیمان ترحمي، داروساز و کارشناس حوزه دارو، نیز یکي از 
موافقان صادرات دارو است. او در این باره با بیان اینکه به طور کلي 

صادرات، باید اولویت صنعت داروسازي باشد، چراکه ما را در چرخه 
رقابت قرار مي دهد و همین رقابت هاست که منجر به ارتقاي کیفیت 
تولیدات مي شود، گفت: ضمن اینکه موجب فعال شدن ظرفیت خالي 
کارخانجات مي شود که به این صورت هم سطح اشتغال حفظ مي شود 
و هم چرخه نقدینگي تأمین مي شود البته در این میان بحث بازار داخلي 
و جلوگیري از بروز کمبود دارو در داخل نیز مطرح است که در این باره، 
سازمان غذا و دارو مستندات و آمارنامه هاي مربوطه را در اختیار دارد 
و بر اساس نیاز بازار برنامه ریزي مي کند و در صورتي که احتمال بروز 
کمبود دارویي وجود داشته باشد، قطعا حجم و سرعت صادرات کنترل 
مي شود در واقع میزان نیاز بازار داخلي کشورمان  و ظرفیت تولید هم  
مشخص است و در حوزه هایي که ظرفیت تولید چند برابر نیاز است، 

حتما باید روي صادرات تمرکز کنیم.
این داروساز در ادامه افزود: اینکه کدام داروها قابلیت صادرات دارند، 
بستگي تام به خطوط تولید و میزان دپوي مواد اولیه دارد. مهم ترین 
نکته این است که به جاي ممنوعیت صادرات نگاه هاي تنگ نظرانه، باید 
زیرساخت هاي تولید و تأمین مواد اولیه مورد نیاز خطوط تولید فراهم  و 
تلاش شود  دستگاه هاي اجرائي با یکدیگر هماهنگ باشند.  اگر دولت 
همت کند و از صنعت داروسازي حمایت کند، نه تنها نگراني بابت 
کمبود دارویي با توجه به دورخیزهایي که صورت  گرفته، کاملا بي مورد 

است، بلکه شرایط براي ارزآوري نیز فراهم خواهد شد.
کمبودهاي دارویي به حدود ۲۰ قلم رسید

روز گذشته رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به وضعیت مناسب 
دارو در کشور، اعلام کرد کمبود دارویي به حدود ۲۰ قلم رسیده است که 

براي بهبود و پایداري این وضعیت تلاش مي کنیم.
مهدي پیرصالحي با اشاره به اینکه تشدید تحریم ها باعث ایجاد 
شرایط سختي در سال ۹۷ در کشور شد، گفت: چه در حوزه تولید، چه 
نظارت و چه از لحاظ بودجه، سال سختي را در حوزه غذا و دارو سپري 
کردیم، اما مي توانیم با هماهنگي، دقت و همکاري، بسیاري از مشکلات 

را براي سال آینده حل کنیم.
وي با اشاره به عملکرد مناسب سازمان غذا و دارو علي رغم 
تحریم هاي ظالمانه آمریکا در حوزه دارو گفت: با وجود همه مسائل، 
امروز کمترین مشکل را در حوزه کمبودهاي دارویي داریم؛ به طوري 
که میزان کمبودها به حدود ۲۰ قلم مي رسد که شرایط نسبتا خوبي 

محسوب مي شود که براي پایدارکردن این شرایط تلاش مي کنیم.
رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به اینکه کمبودها بر اساس 
داروهاي ژنریک محاسبه مي شود، توضیح داد: ممنوعیت واردات دارو و 
مکمل هاي داراي مشابه تولید داخل باعث دامن زدن به موضوع تقلب و 
قاچاق مي شود، بنابراین باید نظارت و بازرسي از داروخانه ها تشدید شده 

و از کانال توزیع دارو صورت گیرد.
 در سال آینده به دلیل ممنوعیت واردات داروهاي مشابه تولید 
داخل، شاهد کمبودهاي ظاهري خواهیم بود که از این بابت نگراني 
وجود ندارد، تنها نگراني ما این است که بیمار در بیمارستان ها با مشکل 
مواجه شود که امیدواریم با برنامه ریزي هاي مناسب این مشکلات را به 
حداقل برسانیم. کمبود دارویي به حدود ۲۰ قلم رسیده است که براي 

بهبود و پایداري این وضعیت تلاش مي کنیم.

حناچي، شهردار تهران:
در مبارزه با فساد سروصدا نمی کنیم

مثبت و منفي صادرات دارو به ونزوئلا


